Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019052400117

117

Nº 99, sexta-feira, 24 de maio de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

DECANATO DE ADMINISTRAÇÃO
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A DECANA DO DECANATO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA FUB, no uso
de suas atribuições legais, e tendo como fundamento o § 4º do art. 26 da Lei nº
9.784/99; resolve NOTIFICAR a Empresa NCA DA SILVA COMÉRCIO DE PEÇAS E
SERVIÇOS LTDA - ME, CNPJ nº 10.751.934/0001-19, por meio de seu representante
legal, ou outros que se fizer de direito legalmente constituídos, uma vez que se
esgotaram todos os meios possíveis de notificação pessoal, encontrando-se a Empresa
em lugar incerto e não sabido, para retirada da Notificação nº 54/2019, no prazo de
05 (cinco) dias úteis, a contar da intimação do ato, sob pena de a Fundação
Universidade de Brasília aplicar as sanções cabíveis conforme Proc. Adm. nº
23106.014611/2019-71, se transcorrido o prazo.

Em 23 de maio de 2019.
MARIA LUCILIA DOS SANTOS

DECANATO DE GESTÃO DE PESSOAS

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

ESPÉCIE: CONVÊNIO DE ESTÁGIO - Processo: 23106.036626/2019-90
Partícipes: Fundação Universidade de Brasília (CNPJ nº 00.038.174/0001-43) e a
Faculdade Projeção (CNPJ nº 10.297.324/0003-59).
Objetivo: Este Convênio tem por objeto proporcionar estágio não obrigatório curricular
nas diversas áreas da CONCEDENTE aos estudantes regularmente matriculados e com
frequência efetiva nos cursos de graduação da CONVENENTE.
Assinatura: 22/05/2019.
Vigência: De 22/05/2019 a 22/05/2024.
O Senhor Carlos Vieira Mota (Decano da FUB) e o Senhor Luiz Augusto Ramos Pedro
(Diretor da Faculdade Projeção).

EDITAL Nº 132, DE 23 DE MAIO DE 2019

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA/UnB torna público, nos termos da Base Legal
indicada e homologação pela Unidade Acadêmica, o Edital de Resultado Final de Concurso
Público de Provas e Títulos para o cargo de Professor de Magistério Superior, nas condições e
características a seguir:

Portaria Autorizativa e data de publicação no DOU: 316, de 19/10/2017 / Faculdade
de Medicina - FM / Edital de Abertura e data de publicação no DOU: 172, de 23/10/2018 /
Quantidade de Vaga: 1 (uma) /

Classe, Denominação e Regime: "A", Adjunto "A", Dedicação Exclusiva / Área:
Obstetrícia. / Candidatos habilitados em ordem de classificação: não houve comparecimento
de candidato inscrito.

Classe, Denominação e Regime: "A", Assistente "A", Dedicação Exclusiva / Área: Obstetrícia.
/ Candidatos habilitados em ordem de classificação: não houve comparecimento de candidato inscrito.

Classe, Denominação e Regime: "A", Auxiliar"A", Dedicação Exclusiva / Área:
Obstetrícia / Candidatos habilitados em ordem de classificação: não houve comparecimento de
candidato inscrito.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano de Gestão de Pessoas

EDITAL Nº 125, DE 23 DE MAIO DE 2019

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA (UnB), em conformidade com a Lei n. 8.112/1990,
com a Lei n. 12.772/2012, alterada pela Lei n. 12.863/2013, de 24/9/2013, e pela Lei n.
13.325/2016, de 29/7/2016, com o Decreto 7.485/2011, e com Decreto n. 6.944/2009 e nos
termos da Portaria Interministerial n. 316, de 09/10/2017, publicada no DOU de 19/10/2017,
dos Ministérios de Estado da Educação e do Planejamento, Orçamento e Gestão, torna pública
a abertura de inscrições para o Concurso Público de Provas e Prova de Títulos, e estabelece
normas destinadas a selecionar candidatos para o cargo de Professor de Magistério Superior da
Fundação Universidade de Brasília (FUB). EDITAL DE ABERTURA DE CONCURSO PÚB L I CO
DOCENTE N°. 125 DE 23/05/2019, para a Denominação Adjunto "A", Dedicação Exclusiva - DE;
Instituto de Artes Visuais, 1 (uma) vaga, Área: Pintura. Informações adicionais e Cronograma de
Provas estão disponíveis no endereço eletrônico http://www.concursos.unb.br que deverá ser
consultado, obrigatoriamente, pelos candidatos.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano de Gestão de Pessoas

EDITAL Nº 134, DE 23 DE MAIO DE 2019
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VALIDADE

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, com base no art. 19, inciso XX do Decreto n. 6.944, DOU de 24/8/2009, torna pública a prorrogação por 01 (um) ano do prazo de validade do
Concurso Público para provimento de cargo docente, conforme quadro abaixo:

. Unidade Área Cargo Edital de
Abertura

Edital de
Homologação

Prorrogado
até

. FIL/IH E P I S T E M I O LO G I A Professor Adjunto
"A"

21/2018 127/2018 29/06/2020

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano de Gestão de Pessoas

EDITAL Nº 221, DE 17 DE MAIO DE 2019

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA/UnB, nos termos da Lei 8.745/93, com
alterações introduzidas pela Lei n. 9.849, de 26/10/99, Lei n. 12.425, de 17/06/2011,
Lei n. 12.772/2012, de 28/12/2012, e redação dada pelo Decreto nº 7.485, de
18/05/2011, torna pública a abertura de inscrições para a Seleção Simplificada para a
contratação de PROFESSOR SUBSTITUTO. Edital:

Nº 221 DE 17/05/2019, Faculdade de Administração, Contabilidade,
Economia e Gestão de Políticas Públicas (FACE) , 1 (uma) vaga, regime de trabalho: 40
horas, área: Ciências Sociais Aplicadas, subárea: Administração, Administração
Financeira.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano de Gestão de Pessoas

EDITAIS DE 20 DE MAIO DE 2019

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA/UnB, nos termos da Lei 8.745/93, com
alterações introduzidas pela Lei n. 9.849, de 26/10/99, Lei n. 12.425, de 17/06/2011,
Lei n. 12.772/2012, de 28/12/2012, e redação dada pelo Decreto nº 7.485, de
18/05/2011, torna pública a abertura de inscrições para a Seleção Simplificada para a
contratação de PROFESSOR SUBSTITUTO. Editais:

Nº 222 DE 20/05/2019, Faculdade UnB de Planaltina, 1 (uma) vaga, regime de trabalho:
40 horas, área: Letras.

Nº 223 DE 20/05/2019, Faculdade de Ceilândia, 1 (uma) vaga, regime de trabalho: 20
horas, área: Fisioterapia e Terapia Ocupacional.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano de Gestão de Pessoas

EDITAIS DE 21 DE MAIO DE 2019

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA/UnB, nos termos da Lei 8.745/93, com
alterações introduzidas pela Lei n. 9.849, de 26/10/99, Lei n. 12.425, de 17/06/2011,
Lei n. 12.772/2012, de 28/12/2012, e redação dada pelo Decreto nº 7.485, de
18/05/2011, torna pública a abertura de inscrições para a Seleção Simplificada para a
contratação de PROFESSOR SUBSTITUTO. Editais:

Nº 224 DE 21/05/2019, Instituto de Ciências Biológicas, 1 (uma) vaga, regime de
trabalho: 40 horas, área: Genética.

Nº 226 DE 21/05/2019, Faculdade de Educação Física, 1 (UMA) vaga, regime de
trabalho: 40 horas, área: Ensino da Cultura Corporal de Movimento para a Educação
Física.

Nº 227 DE 21/05/2019, FEF, 1 (uma) vaga, regime de trabalho: 40 horas, área: Estudos
da Biodinâmica aplicada à Educação Física.
Informações adicionais estão disponíveis no endereço eletrônico
http://www.concursos.unb.br que deverá ser consultado, obrigatoriamente, pelos
candidatos.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano de Gestão de Pessoas

EDITAL Nº 230, DE 23 DE MAIO DE 2019

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, nos termos da Lei 8.745/93, com alterações
introduzidas pela Lei n. 9.849, de 26/10/99, Lei n. 12.425, de 17/06/2011, Lei n.
12.772/2012, de 28/12/2012, e redação dada pelo Decreto nº 7.485, de 18/05/2011,
torna pública a abertura de inscrições para a Seleção Simplificada para a contratação
de PROFESSOR SUBSTITUTO. EDITAL DE ABERTURA DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA Nº 230
DE 23/05/2019, Departamento de Sociologia, 1 (uma) vaga, regime de trabalho: 40
horas, área: Sociologia (Ciências Sociais). Informações adicionais estão disponíveis no
endereço eletrônico http://www.concursos.unb.br que deverá ser consultado,
obrigatoriamente, pelos candidatos.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano de Gestão de Pessoas

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 9/2019

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
23006001453201755. , publicada no D.O.U de 05/04/2019 . Objeto: Pregão Eletrônico
- Registro de preços para eventual aquisição de câmeras de segurança e itens de
controle de acesso, para atender às necessidades da Fundação Universidade Federal do
ABC UFABC. Novo Edital: 24/05/2019 das 09h00 às 12h00 e de14h00 às 17h00.
Endereço: Avenida Dos Estados, 5001 Bairro Santa Terezinha SANTO ANDRE - SPEntrega
das Propostas: a partir de 24/05/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 05/06/2019, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

CLAUDIO MARCIO CARDOZO SOUZA
Pregoeiro

(SIDEC - 23/05/2019) 154503-26352-2019NE800068

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2019 - UASG 154503

Nº Processo: 23006000283201953. Objeto: Registro de preços para eventual
Contratação de Serviços de Tradução de Textos e Interpretação Simultânea para
atender às necessidades dos diversos setores da UFABC. Total de Itens Licitados: 9.
Edital: 24/05/2019 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Avenida Dos
Estados, 5001, Bairro Santa Terezinha - Santo André/SP ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154503-5-00027-2019. Entrega das
Propostas: a partir de 24/05/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 05/06/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações
Gerais: .

MARCIA NASCIMENTO LIMA
Pregoeira

(SIASGnet - 23/05/2019) 154503-26352-2019NE800068

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
05304925122
Highlight

05304925122
Highlight

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-05-24T00:07:39-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial